1

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета МБОУ ОШ № 16

22.10.2021                                                                                    № 2

Председатель:  М.М.Андрейкин

Секретарь:  Н.В.Лелина

Присутствовало:

9 человек. (Приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Отчет директора Андрейкина М.М. о выполнении решений педагогического

совета (протокол от 31.08.2021 № 1).

   2.1. «Педагогические инструменты для работы с отстающими и

немотивированными учениками». Заместитель директора Киселева И.В.

   2.2. «Педагогические инструменты для работы с отстающими и

немотивированными учащимися». Учитель начальных классов Ключникова

Е.В. (Приложение 3)

    3.  «Об изменении сроков учебных каникул в октябре-ноябре 2021». Директор

МБОУ ОШ № 16 М.М.Андрейкин.

1. СЛУШАЛИ: Андрейкина М.М. с отчетом о выполнении решений

педагогического совета (протокол от 31.08.2021 № 1).

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию, изложенную Андрейкиным М.М. Работу

педагогического коллектива по исполнению решений педагогического

совета от 31.08.2021 считать удовлетворительной.

2.1. СЛУШАЛИ: Киселеву И.В. «Педагогические инструменты для работы с

отстающими и немотивированными учениками». (Приложение 2).

2.2. СЛУШАЛИ: Ключникову Е.В. «Педагогические инструменты для работы с

отстающими и немотивированными учащимися». (Приложение 3).

2

РЕШИЛИ:

2.1. Составить циклограммы индивидуальных занятий на II четверть со

слабоуспевающими учениками. (До 10.11.2021).

2.2. Составить план подготовки к ВПР 2022. Согласно Приказа Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 11.10.2021

№916 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ

в марте- мае 2022 года в Ростовской области». (До 10.11.2021).

2.3. Провести консультации в режиме онлайн с учениками, проявляющими

интерес к предмету, и слабоуспевающими учениками.

2.4. Рекомендовать к публикации в сборнике «Эффективный педагогический

опыт» опыт учителя начальных классов Ключниковой Е.В.

3. СЛУШАЛИ: Андрейкина М.М. «Об изменении срока осенних каникул в

октябре-ноябре 2021».

РЕШИЛИ:

3.1. Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.10.2021 № 595

«Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в

октябре-ноябре 2021 года», письма Роспотребнадзора от 19.10.2021 №04-61/27865

«О дополнительных профилактических мероприятиях в общеобразовательных

организациях», письма минобразования Ростовской области от 20.10.2021 №24/3.1-

16504, протокола заседания оперативного штаба по координации деятельности по

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на

территории муниципального образования «город Гуково» от 21.10.2021 для

координации и поддержки деятельности общеобразовательных организаций

города Гуково МБОУ ОШ №16 устанавливает следующие сроки осенних каникул:

с 25.10.2021 по 29.10.2021 и с 08.11.2021 по 10.11.2021; выходные дни: с 30.11.2021

по 07.11.2021.

3.2. Учителям английского языка Кулик Л.В., учителю начальных классов Ткачук

О.В. организовать работу учеников 3, 6 классов  в рамках проекта “Цифровая школа

Учи.ру” на портале https://uchi.ru.

https://uchi.ru/

3

3.3. Учителю информатики Киселевой И.В. провести этап ВСОШ по информатике

26.10.2021 в режиме онлайн на портале https://siriusolymp.ru/.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Список присутствующих на педсовете в 1 экз. на 1 листе.

2. «Педагогические инструменты для работы с отстающими и

немотивированными учениками»1 экз. на 19 л.

3. «Педагогические инструменты для работы с отстающими и

немотивированными учащимися» в 1 экз. на 5 л.

Председатель: _______________ _______________М.М.Андрейкин

Секретарь: _______________________________Н.В.Лелина

https://siriusolymp.ru/

4

Приложение 1

Список учителей,

присутствовавших на педагогическом совете №2

от 08.06.2021

№

п.п

Фамилия. имя

отчество

Должность  Подпись Причины

отсутствия

1 Андрейкин М.М. директор

2 Киселева И.В. учитель

3 Ключникова Е.В. учитель

4 Лелина Н.В. учитель

5 Попова И.Н. учитель

6 Николайчук М.П. учитель

7 Ткачук О.В. учитель

8 Тимофеева М.Н. учитель

9 Емельяненко И.А. куратор

проекта 500+

зам.директора

по УВР

МБОУ ОШ №

15